Menghukum Tergugat untuk membayar biaya Nafkah Anak (Hadhanah) 

tersebut kepada Penggugat untuk setiap bulannya minimal sejumlah 

Rp7.000.000,- (tujuh juta rupiah) sampai anak tersebut dewasa/mandiri 

ditambah kenaikan 10 porsen setiap tahunnya;  

4. Membebankan Biaya Perkara kepada Penggugat sejumlah Rp 230.000,00 

(dua ratus tiga puluh ribu rupiah);  

Bahwa pada saat putusan tersebut diucapkan tanggal 02 Oktober 

2025  Masehi, bertepatan dengan tanggal 10 Rabiul Akhir 1447 Hijriah 

dihadiri Penggugat didampingi kuasanya dan Tergugat didampingi Kuasanya 

secara elektronik; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Tergugat yang selanjutnya disebut

[...]

kepada Penggugat untuk setiap bulannya minimal sejumlah 

Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah) sampai anak tersebut 

dewasa/mandiri ditambah kenaikan 10 % (sepuluh persen) setiap 

tahunnya diluar biaya pendidikan dan kesehatan;  

4. Membebankan Biaya Perkara kepada Penggugat sejumlah                

Rp230.000,00 (dua ratus tiga puluh ribu rupiah);  

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara dalam 

tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Selasa, tanggal                                 

9 Desember 2025  Masehi, bertepatan dengan tanggal 18 Jumadil Akhir 

1447  Hijriah, oleh kami Dra.

[...]

Panitera Pengganti, 

ttd. 

Pipih, S.H. 

Biaya Perkara: 

1. Biaya Proses : Rp130.000,00 

2. Redaksi : Rp  10.000,00 

3. Meterai : Rp  10.000,00 

Jumlah : Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah).